

Stargard, dnia 18 kwietnia 2018 r.

Sygnatura postępowania: SARL.271.2.2018

Otrzymują wg rozdzielnika

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą:

„Budowa dróg wewnętrznych wraz z instalacjami na terenie Parku Przemysłowego Nowoczesnych Technologii w Stargardzie

w ramach projektu: Wzmocnienie atrakcyjności inwestycyjnej Województwa Zachodniopomorskiego poprzez kompleksowe przygotowanie terenów Parku Przemysłowego Nowoczesnych Technologii w Stargardzie – etap I”

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 542076-N-2018 z dnia 09.04.2018 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.

Pytanie nr 1

W instrukcji sporządzenia kosztorysu ofertowego pkt 4 widnieje informacja, że kosztorysy do oferty należy sporządzić w formacie ath. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania kosztorysów dla branży drogowej i nasadzeń w formacie excell (w takim formacie zostały umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego) metodą uproszczoną bez załączania zestawienia materiałów i sprzętu.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza możliwość wykonania i przedłożenia do oferty kosztorysów wykonanych i przedłożonych w formacie Excel.

Pytanie nr 2

W związku z obecną sytuacją rynkową (brak personelu, problemy logistyczne, brak firm podwykonawczych, a w konsekwencji wzrost cen na roboty budowlane) wnioskujemy do Zamawiającego o przedłużenie terminu. Po analizie dokumentacji i wstępnych wyliczeniach wynika, że dotrzymanie tego terminu przy obecnej sytuacji rynkowej jest niemożliwe. Pozostawienie obecnego zapisu spowoduje dodatkowy wzrost cen – wykonawca ewentualne kary wliczy w cenę. Prosimy więc o zmianę zapisu SIWZ i przedłużenie terminu zakończenia całości budowy do 31 maja 2019 roku, co pozwoli na wykonanie robót bitumicznych i wykończeniowych w dogodnych warunkach atmosferycznych.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający uwzględnił obecną sytuację rynkową przy ustalaniu terminu zakończenia przedmiotowej inwestycji. Przy założeniu, że potencjalnemu Wykonawcy plac budowy zostanie przekazany w maju 2018 r., pozostaje na wykonanie tej inwestycji 7 miesięcy. Mając wcześniejsze doświadczenia pracy w tym terenie pozwala Zamawiającemu stwierdzić, że wykonywanie prac w miesiącach od listopada do marca jest bardzo utrudnione. Ponadto warunki atmosferyczne mogą uniemożliwić w listopadzie wykonanie warstw bitumicznych czy wykonania oznakowania poziomego. Mając powyższe na uwadze, przy założeniu wygrania przetargu przez firmę mającą odpowiedni personel i doświadczenie, stwierdzamy że Zamawiający wyznaczył z zapasem termin zakończenia inwestycji. W związku z powyższym nie wyrażamy zgody na przedłużenie terminu umownego zakończenia inwestycji.

Pytanie nr 3

Proszę o informację czy Zamawiający dopuści Wykonawcę do złożenia oferty z udokumentowanym należyтым wykonaniem robót w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert na - dwóch robót budowlanych obejmujących budowę i przebudowę drogi o nawierzchni bitumicznej o wartości kontraktu minimum 900.000,- brutto każda.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający wyjaśnia, że opisując kryterium udziału w postępowaniu dotyczącym posiadania zdolności technicznej lub zawodowej do wykonania przedmiotu zamówienia wskazując warunek konieczności udokumentowania należyte wykonanie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej dwóch robót budowlanych obejmujących budowę drogi o nawierzchni bitumicznej o wartości kontraktu minimum 900.000,00 zł brutto każda miał na myśli roboty budowlane jakie przewiduje ustawa Prawo budowlane obejmujące budowę, przebudowę a także rozbudowę. W związku z powyższym Zamawiający uzna warunek posiadania zdolności technicznej za spełniony jeżeli Wykonawca udokumentuje należyte wykonanie zarówno budowy przebudowy jak i rozbudowy drogi o nawierzchni bitumicznej o wartości kontraktu minimum 900.000,00 zł brutto każda.

PREZES ZARZĄDU

Krzysztof Furniańczyk